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1 Üldosa 

Töö eesmärgiks on üleujutust vältivate või nende toimumise ulatust ja mõju leevendavate 

tehniliste lahenduste koostamine Tartu linna üleujutusriskiga aladel. Ala on piiritletud Tartu 

linna kui asustusüksusega. Ihaste linnaosas üleujutuse vältimiseks on kavandatud rajatised ka 

Luunja valda jäävale alale. Käsitletavad probleemsed piirkonnad ja objektid on täpsustatud 

koostöös Tartu Linnavalitsusega 28.08.2020 ja 3.12.2021 

 
Joonis 1. Asukoha skeem (üleujutuse tõenäosus 1 kord 100 aasta jooksul, Maa-ameti andmed) 
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2 Aluskaardid ja topo-geodeetilised uuringud 

Aluskaardina on kasutatud Maa-ameti geoportaali materjale. Veetaseme kõrgus on arvestatud 

vastavalt 2018. aastal koostatud töös „Kliimamuutustega kaasneva üleujutusohu 

prognoosimine Emajõe vesikonnas ning leevendavate meetmete määramine Tartu linna 

üleujutusriskiga aladel“ (koostajad Alkranel OÜ, Eesti Maaülikool, Inseneribüroo Urmas 

Nugin OÜ) märgitule. Töö on leitav aadressilt 

https://www.tartu.ee/et/uurimused/kliimamuutustega-kaasneva-uleujutusohu-prognoosimine-

emajoe-vesikonnas. 

Veetaseme ulatus on tehnilisi lahendusi mõjutavas ulatuses täpsustatud Tartu linna 

geodeesiateenistuse arhiivimaterjalidele tuginedes. Samuti on selleks kasutatud Maa-ameti 

aerolaserskaneerimise (ALS) andmeid. Kõik kõrgused on töös esitatud EH2000 süsteemis.  

Tartu linna sademeveesüsteemide info on saadud AS Tartu Veevärk arhiivist. Samuti on 

kasutatud Tartu linna üldplaneeringus sisalduvat infot (vt  

https://www.tartu.ee/yldplaneering2030/10_Sademevee_kanalisatsioon_kehtiv.pdf).  

Ihaste linnaosa olemasolevate üleujutust tõkestavate rajatiste kohta info saamiseks on 

kasutatud Toner Projekt OÜ 2014 aasta tööd nr 5/12 „Tartu Idapoolse Ringtee 2. ehitusala tee-

ehitusprojekt“ ja Eesti Veeprojekt OÜ 2018 aasta tööd nr 27-16 „Kasesalu tänava 

rekonstrueerimine, sademeveekanalisatsioon“. 

 

3 Tehniliste lahenduste kirjeldus 

3.1 Üldised põhimõtted 

3.1.1 Üleujutuse vältimine ja tõkestamine 

Üleujutuse vältimise peamiseks põhimõtteks peab olema üleujutuspiirist madalamale hoonete, 

teede jms uute ehitiste rajamise vältimine. Kui ehitised on üleujutuspiirist madalamale juba 

rajatud, siis on üleujutuse vältimiseks võimalik kasutada ajutisi või alalisi lahendusi. Kui 

olemasolevad ehitised võimaldavad või on neid lihtsalt võimalik vastavalt ümber ehitada, 

tuleks kasutada üleujutuse tõkestamiseks alalisi rajatisi. Käesolevas töös on peamisteks 

alalisteks rajatisteks sulgemiskaevud olemasolevate veejuhtmete (kraavid, sademeveetorud) 

sulgemiseks Emajõe kõrge veetaseme korral ning pinnastammid. Kui pinnastammi rajamist 

või kõrgemaksehitamist ei ole peetud võimalikuks (eelkõige vajaliku ruumi puudumine) või 
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mõistlikuks (ebaproportsionaalsed muutused linnaruumis võrreldes saavutatava tulemusega), 

on üleujutuse tõkestamiseks kasutatavad ajutiselt  paigaldatavad tõkked.  Emajõe veetaseme 

tõus üleujutust tekitava tasemeni ei toimu ootamatult ja see ei ole kiire ning tõkete paigaldamist 

on võimalik alustada piisava varuga. Siiski ajutisi tõkkeid tuleb lugeda lahenduseks, mille 

kasutamisega kaasnevad alati suuremad riskid kui alalistena rajatud ehitiste puhul.  

Sulgemiskaevude rajamine on võimalik alati ja nende toimimine on eelduseks nii alaliste 

tammide kui ajutiste tõkete puhul. Põhimõtteliselt on võimalik torustike sulgemiseks kasutada 

erinevat tüüpi korke ja kraavide puhul ajutisi veega täidetavaid tamme), kuid nende 

paigaldamine erinevatesse kohtadesse võtab aega, vajab tööjõudu ja tehnikat (mitme meetri 

sügavusel asuvate torustike puhul ka eritehnikat) ning nende paigaldamisega tuleb seetõttu 

alustada aegsasti. Suletud veejuhtme puhul tuleb alustada ka kõrgemalt pealevalguva vee 

pumpamisega. Sulgemiskaevude abil veejuhtmete sulgemine on võimalik teha ühel inimesel 

sama päeva jooksul st alles siis kui Emajõe tase on tõusnud kriitilise piirini ning sulgemine (ja 

sellega kaasnev pumpamine) on vältimatu. Ajutised tõkked peavad olema selleks ajaks 

paigaldatud.  

Maapinna täitmine, alalised tammid, ajutised tõkked ja veejuhtmete sulgemine ei ole üksteisele 

alternatiivsed lahendused vaid üksteist täiendavad lahendused.  

 

3.1.2 Pumpamine 

Emajõe kõrge veetaseme korral madalatelt aladelt vee ärapumpamine on vajalik olenemata 

sellest, kuidas Emajõe vee valgumine niisugustele aladele tõkestatakse. Pumpamiseks on 

mõistlik kasutada ainult mobiilseid seadmeid. Enamuses punktides, millest on vaja vett ära 

pumbata, ei ole vaja seda teha pidevalt ning mobiilseid seadmeid saab kasutada erinevates 

punktides või ka piirkondades roteeruvalt. Pumpamiste vahelise perioodi pikkus sõltub 

konkreetse koha puhverdusvõimest ning võimaliku kahju suurusest, mida kõrgemalt 

pealevalguva vee poolt tekitatav üleujutus enesega kaasa tuua võib. Samuti saab kõrgvee 

välisel (st enamusel ajast) ajal kasutada seadmeid ka muuks otstarbeks.  

 



Üleujutusriskide maandamiskava tehnilised lahendused Tartu linnas. Eskiis                                                         

 

Eesti Veeprojekt OÜ, töö nr 2007-1, detsember 2021, Tartu 8/42 

3.1.3 Riskide vähendamine sademevee ärajuhtimisel 

Sademevesi on mõistlik juhtida võimalikult lühikest teed mööda igalt valgalalt otse suublasse 

järgides kanalisatsiooni ristvõrgu ehk ristskeemi põhimõtet. Oluline on vältida vooluhulkade 

koondamist st paljude väikeste valgalade kokkujuhtimist ühte piirkonda. Kindlasti tuleks 

vältida sademevee kokkujuhtimist peamistele liiklusteedele, linnasüdamesse jms aladele, kus 

ületäitumisest tulenevad probleemid saavad olla suurimad võimalikest. Samuti on oluline 

vältida eesvooluks oleva veekogu kõrgest veetasemest tuleneva üleujutusohuga 

asulapiirkondade sademeveesüsteemi ja kõrgemale jäävate alade sademeveesüsteemi liitmist. 

Niisugusest aladest tuleks kõrgemate alade sademevesi transiitoruga läbi juhtida nii, et veel 

puuduks vaba väljapääs neile aladele.  

Käesolevas töös on sademevee koondamise ja samaaegse Emajõe kõrge veetaseme 

esinemisega kaasnevat üleujutuse riski vähendatud suuremete valgalade jagamisega 

väiksemateks ja kõrgema ala sademevee möödasuunamisega üleujutuspiirist madalamale 

jäävast alast.  

 

3.2 Tartu vangla piirkond 

Vanglaga piirneva Kaupmehe tänava kõrgus on ca 34.50. Turu tänava kõrgus on vangla 

piirkonnas 33.75...34.00. Emajõe 1% ületustõenäosusega veepinna kõrgus piirkonnas on 

33.50. Turu tänava ja Emajõe vahelise ala täitmine on peale Alkranel jt 2018 aasta töö 

valmimist jätkunud ning üleujutatava ala pindala seeläbi vähenenud. Täitmine jätkus ka 

käesoleva töö koostamise ajal ning vangla ja Emajõe vaheline ala on praeguseks täidetud 

kõrguseni 34.4...34.6.  

Vangla territooriumit ümbritsevalt täitmata alalt vee ärajuhtimiseks rajatakse truup TV-1. 

Emajõe kõrge veetaseme korral truubi sulgemiseks rajatakse kaev RV-1. Idaringtee äärse 

kraavi vesi tuleb juhtida rajatava truubiga TV-2 täidetud ala ja vangla vahelisele täiteta alale. 

Lahenduse eesmärgiks on vanglat ümbrutsevalt madalalt alal vee ärapumpamine ühest kohast 

(st kaevust RV-1). Täiteta alalt äravoolu võimaldamiseks tuleb rajada kraav. Üleujutuse ajal 

tuleb vee taset pumpamisega alandada ainult nii palju kui on vajalik vangla uputuse 

vältimiseks.  
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Truubist TV-1 allavoolu jääv kraav ja truubid tuleb puhastada. Ehitiste rajamine tagab vangla 

kasutamise tavapärasel viisil. 

 

3.3 Ihaste tee piirkond 

Emajõe 1% ületustõenäosusega veepinna kõrgus piirkonnas on 33.50. Ihaste tee kõrgus Eedeni 

kaubanduskeskusega (Kalda tee 1c) piirneval lõigul on 33.20...33.30. Hoone juures on 

maapinna kõrgus 34.00...34.20. Keskuse parkimismaja (Ihaste tee 3) jõepoolse sissesõidu 

kõrgus on 33.70...33.90. Vee sügavus tänaval võib ulatuda kuni 30 cm-ni (1% veetaseme 

korral). Hoonetele on juurdepääs võimalik ka Kalda tee poolt ning seetõttu on pakutavaks 

lahenduseks Ihaste tee lõikude T2 ja T3 sulgemine asjakohaste liikluskorraldusvahendite 

paigaldamisega üleujutuse ajal.   

A Le Coq spordihoone (Ihaste tee 7), Ihaste tee 9 ja Ihaste tee 9a kinnistutel on maapind 

täidetud kõrguseni, mis välistab üleujutuse 1% ületustõenäosusega veetaseme korral. Ihaste 

tee ja Luha tänava ristmiku kõrgus on 33.10. Luha tänava ja Ihaste tee 7b kinnistult Emajõkke 

suubuva kraavi ristumiseni on Ihaste tee pind kõrgusel 33.10...33.20. 

Ihaste tee üleujutamise vältimiseks sademeveesüsteemi restkaevude kaudu Luha tänava 

ristmikul on kavandatud sulgemiskaev RI-1. Emajõe kõrge veetaseme korral suletakse kaevust 

otsevool Emajõkke ja kaevu ülevoolu kaudu juhitakse vesi Ihaste tee servas olevasse kraavi.  

Ihaste tee 7b kinnistult Emajõkke suubuva kraavi ning Ihaste tee ja Ihaste põik ringristmiku 

vahel on Ihaste tee kõrgus valdavalt vahemikus 33.00...33.20. Ringristmiku ning ja Idaringi 

kahetasandilise ristmiku vahel on Ihaste tee kõrgus valdavalt 32.80...33.00. Ihaste tee 7b 

kinnistu  ja kahetasandilise ristmiku vahel tuleb üleujutuse püsivaks vältimiseks piki Ihaste 

teed rajada tamm. Tamm rajatakse kergliiklustee asukohas ja kergliiklustee taastatakse tammi 

harjale. Rajatava tammi harja kõrgus peab olema vähemalt 34.00 ja harja laius vähemalt 6 m. 

Tammi nõlvad on soovitav teha mitte järsemad kui 1:3. Tammi nõlv ulatub Ihaste tee 11 

asuvale Ropka-Ihaste looduskaitsealale. Tammi Ihaste poolne ots tuleb kokku viia Idaringtee 

olemasoleva sademeveepumpla teenindusteega. Tammi harjale jääv pumpla teenindustee tuleb 

ca 100 m pikkusel lõigul alates Ihaste tee 13 mahasõidust kõrgemaks ehitada. Piki 

olemasolevat kergliiklusteed olev drenaažitorustik ja sellel olevad restkaevud tuleb 

rekonstrueerida. Soovitav on selle asemele rajada sademeveetorustik,  mis toimib samaaegselt 
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ka drenaažina. Tammi taha koguneva vee ärajuhtimiseks ja Emajõe kõrge veetaseme korral 

torustike sulgemiseks tuleb rajada sulgemiskaevud RI-2, RI-3 ja RI-4. Emajõe tavapärase 

veetaseme korral jääb äravool toimuma isevoolselt, Emajõe kõrge veetaseme korral vee 

ärajuhtimiseks kasutada teisaldatavaid pumpasid. Kõik olemasolevad restkaevude väljavoolud 

luhale tuleb sulgeda ja kaevud tuleb ümber ühendada uude torustikku, mis on 

sulgemiskaevudega suletavad. Ihaste tee 8/8a juures tuleb taastada truup Ihaste tee all ning 

puhastada kraav kuni Jummisaare järveni. Sellega taastatakse eesvool Ihaste teest idapoole 

jäävale kraavkuivendusega alale. Sulgemiskaevudest RI-2 ja RI-4 allvoolu jäävad 

olemasolevad kraavid tuleb puhastada. 

Ihaste tee ja Idaringi kahetasandilise ristmiku restkaevude ORK/1 ja ORK/2 vesi tuleb suunata 

täiendava sademeveetorustiku rajamisega läbi olemasoleva regulaatorkaevu OR/1. 

Olemasolev sademeveetoru suue tuleb sulgeda. Olemasolev regulaatorkaev OR/1 tuleb 

rekonstrueerida arvestades rajatava tammi kõrgust. Praegu on maapinna kõrgus kaevu juures  

ca 33.20 ja kaane kõrgus 33.70. Olemasolev sademeveepumpla jääb tööle senisel viisil, st 

kasutatavaks viadukti alusele süvendis olevale teele valguva sademevee ärapumpamiseks 

Emajõe kõrge veetaseme korral.   

Ihaste tee 13 mahasõidu all oleva truup TI-1 tuleb ehitada pikemaks (mahasõidu kõrguste vahe 

suureneb tammi rajamise tulemusel ca 0.7 m).  

Ehitiste rajamine tagab Ihaste tee kasutamise ja juurdepääsu ehitistele tavapärasel viisil 

erisusega Eedeni kaubanduskeskuse juures.   

 

3.4 Salutähe-Varsa-Hobuseraua piirkond 

Emajõe 1% ületustõenäosusega veepinna kõrgus piirkonnas on 33.50. Piirkond on Emajõest 

eraldatud pinnastammiga, mis ühendab 1% veetasemest kõrgemale jääva Ihaste tee äärse 

kergliiklustee (Salutähe 33 ja 35 juures) ja Hobuseraua tänava (Hobuseraua 68 juures).  

Väljaspool kõrgveeperioodi toimub äravool tammiga piiratud alalt isevoolselt. Tammis 

paiknevad sulgemiskaevud OR/2, OR/3 ja OR/4, mis tuleb Emajõe kõrge veetaseme korral 

sulgeda. Tammiga piiratud alalt tuleb Salutähe ja Metshaldja tänava äärsete kinnistute 

üleujutuse vältimiseks vesi teisaldatavate pumpadega jõkke pumbata.  
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Tuginedes Tartu LV arhiivimaterjalidele on Hobuseraua tänava kõrgus madalamate 

restkaevude asukohas ca 33.30. Emajõe 1% ületustõenäosusega veetaseme korral võib vee 

sügavus sõiduteel olla seega kuni 20 cm. Nimetatud veetasemest madalamal on ka osa 

hoonestamata krunte. Tänavate üleujutuse vältimiseks tuleb rajada sademeveetorustike 

suudmetesse sulgemiskaevud RH-1, RH-2 ja RH-3.  

Hobusearaua ja Sälu tänava äärsed arendatavad kinnistud tuleb enne hoonestamist kindlasti 

täita vähemalt 1% ületustõenäosusega veetasemest kõrgemaks vastavalt tööle 

„Kliimamuutustega kaasneva üleujutusohu prognoosimine Emajõe vesikonnas ning 

leevendavate meetmete määramine Tartu linna üleujutusriskiga aladel“ (koostajad Alkranel 

OÜ, Eesti Maaülikool, Inseneribüroo Urmas Nugin OÜ). Töös antud soovituste kohaselt peaks 

uusarenduste maapind jääma vähemalt 0,5 m ja hoone „null-tasand“ vähemalt 0,8 m 1% 

veetasemest kõrgemale. Hobuseraua ja Sälu tänavad on paraku juba koos tehnovõrkudega 

välja ehitatud madalamale kõrgusele. Seetõttu on eriti oluline maapinna täitmine jõega või 

täitmata lammiga piirnevate kinnistute puhul. Täidetud kinnistud moodustavad niisugusel 

juhul tänava üleujutust takistava tõkke (juhul kui sulgemiskaevudes on siibrid suletud) alates 

Hobuseraua tn12 kuni Hobuseraua tn 50 kinnistuni. Vajaduse ilmnemisel on siis võimalik 

arenduspiirkond Idaringtee poolsest küljest piirata ca 200 m pikkuse ajutise veetõkkeseinaga 

alates Hobuseraua tn 50 kuni olemasoleva pinnastammini.  

Sulgemiskaevude rajamine tagab olemasolevate teede ja reoveekanalisatsiooni jätkuva 

kasutamise. Maapinna täitmine tuleb teha arenduspiirkonna väljaehitamise mahus.  

 

3.5 Ranna puiestee piirkond 

Ranna puiestee kõrgus Emajõega piirneval lõigul on ca 32.30. Emajõe 1% ületustõenäosusega 

veepinna kõrgus piirkonnas on 33.50. Nimetatud veetaseme korral ulatub üleujutus 

Rannakajaka, Aiaäärse, Supelranna tänavatele ning tänavatega piirnevatele elamukruntidele. 

Samuti ulatub üleujutus Luunja valla Kaare teele ja sellega piirnevatele elamukruntidele. Tartu 

linna ja Luunja valla piiril olevat kraavi mööda ulatub Emajõe veetase Hipodroomi tänavani 

ja seeläbi ka kraaviga piirnevatele kruntidele.  

Üleujutuse vältimiseks tuleb ala piirata tammiga alates Tartu linnas asuvast Ranna pst 42 

(79517:043:0005) kinnistust kuni Luunja vallas asuva Karu (43201:003:0054) kinnistuni. 

Käesoleval ajal toimub Karu kinnistu täitmine Emajõe 1% ületustõenäosusega veetasemest 
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kõrgemale ning tammi ulatus kinnistul sõltub täidetava ala ulatusest. Omavalitsuste piiril 

olevale kraavile rajatakse sulgemiskaev RR-1 ning Ranna pst 36 kinnistule sulgemiskaev RR-

2, millega on võimalik Emajõe vee vool tammiga piiratud alale tõkestada ja kust tammiga 

piiratud alale valguv vesi on võimalik üle pumbata. Rajatava tammi harja kõrgus peab olema 

vähemalt 34.00 ja harja laius teenindava transpordi liikumiseks 6 m. Tammi nõlvad on 

soovitav teha mitte järsemad kui 1:3. Piki tamm rajatakse kraav (v.a. Ranna pst 36 

detailplaneeringu piirkonnas, kus maapind ja olemasolev kraavivõrk kujundatakse täite 

vertikaalplaneerimisega nii, et oleks tagatud vee äravool säilitatavatesse kraavidesse).  

Ranna pst 40 kinnistu mahasõidu piirkonnas tuleb muuta Ranna puiestee pikiprofiili ja 

mahasõit rekonstrueerida.  

Põhimõtteliselt on jõega ristisuunaline tamm võimalik Ranna pst 40 ja Ranna pst 23 vahel 

võimalik rajada ka praeguse Ranna tee asukohas ja kasutada Ranna tee 40 kinnistut tammi 

rajamiseks mõnevõrra väiksemas mahus. Sellega kaoks aga autodel võimalus pääseda Ranna 

puiesteelt Rannakajaka tänavale ning Ranna pst, Rannakajaka ja Kesakanni tänavate vahele 

jäävate kinnistuteni pääseks edaspidi vastavalt kas Ranna puiesteelt või Rannakajaka tänavalt. 

Üleujutusohuga piirkonnas ühe ligipääsu sulgemist ei ole peetud mõistlikuks lahenduseks. 

 

3.6 Sõpruse puiestee piirkond 

Emajõe 1% ületustõenäosusega veepinna kõrgus piirkonnas on 33.50. Sõpruse puiestee 

ringristmiku kõrgus on valdavalt 33.70...33.80, ringristmiku madalaima restkaevu kõrgus on 

33.54.  

Sõpruse puiestee ja ja Jaama tänava ristmikult on kavas juhtida Jaama tänaval ja Põhja 

puiesteel ning Sõpruse puiesteel asuvatesse kollektoritesse juhitud Annelinna sademevesi 

mööda Sõpruse puiesteel rekonstrueeritavat torustikku otse jõkke (läbi Väike-Anne kanali). 

Torustiku orienteeriv läbimõõt DN1200...1500. Torustiku suudmesse rajatakse sademevee 

puhasti.  

Praegusel ajal on Põhja puiestee ja Jaama tänava kollektorite sademevesi suunatud mööda 

Jaama tänavat Jaamamõisa ojja, mis Jaama tänavast kuni Emajõkke suubumiseni voolab torus 

(Paju tänava kollektor). Sõpruse puiesteelt (ka Kalda teelt ja Anne tänavalt) on sademevesi 

juhitud mööda Pikka tänavat (Emajõe suhtes vastuvoolu) Paju tänava kollektorisse Pika ja Paju 

tänava ristmikul (vt Joonis 2). Paju tänava kollektor suubub Emajõkke Paju tänava pikendusel 
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Turu sillast vahetult allavoolu. Paju ja Pika tänava ristmikul on tänava kõrgus 33.50, Pika 

tänava kõrgus Paju ja Sõpruse pst vahelisel lõigul on 33.50...33.70. Emajõe kõrge veetaseme 

korral väheneb kollektori läbilaskevõime ja koosmõjus valingvihma või intensiivse 

lumesulamisega kaasneb piirkonnas sademeveeuputuse risk ning vee valgumine Pika-Pärna-

Fortuuna tänavate ristmikule, kus tee pinna kõrgus on 32.50 (Emajõe poolt tekitatavat 

üleujutust vältivad rajatised on seal välja ehitatud).  

Torustiku rekonstrueerimise tulemusel väheneb oluliselt sademeveeuputuse risk Pika-Paju-

Pärna-Fortuuna tänavate piirkonnas. Sademevee juhtimisega Sõpruse puiesteelt otse jõkke 

välditakse sademevee koondamist Pika ja Paju tänava ristmikule. Paju tänava kollektori 

praegune valgala jagatakse kaheks väiksemaks ning vesi juhitakse kanalisatsiooni ristvõrgu 

põhimõtet järgides jõkke lühimat võimalikku trassi mööda.  
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Joonis 2. Paju tänava kollektori  valgala jagamise skeem
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3.7 Supilinn 

3.7.1 Üleujutuse tõkestamine 

Emajõe 1% ületustõenäosusega veepinna kõrgus piirkonnas on 33.70...33.90. Veetaseme tõus 

Kroonuaia sillast ülesvoolu kõrgemale kui 33.30 toob vältimatult kaasa üleujutuse Supilinna 

tänavatel. Kõrgus 33.30 on orienteeriv kalda (tammi harja) kõrgus vahetult jõe ääres. 

Supilinnas on tänavad sellest kõrgusest madalamad (alla 33.00) ja vee sügavus üleujutuse 

korral sellevõrra suurem. Vee tase 33.30 esineb arvutuslikult 5% tõenäosusega. Vee tungimine 

hoonetesse oleneb konkreetse hoone ehituslikust omapärast (sokli kõrgus, keldri olemasolu 

jms). Madalamatel tänavatel tekib üleujutus väiksema kui 33.30 veetaseme korral kui Emajõe 

vesi väljub tänavale restkaevude kaudu.  

Püsivaks üleujutuse vältimiseks tuleks Kroonuaia silla ja Kartuli tänava vaheline 

kaldakindlustuse betoonmüür ehitada kõrgemaks, vähemalt kõrguseni 34.20 (1% või sellest 

madalama veetaseme korral). Kroonuaia silla aluse jalakäijate tunneli sulgemiseks tuleb 

tunneli alavee poolele paigaldada kilpvari. Kartuli tänava ja Tuglase tänava vaheliselt tammilt 

tuleb allee likvideerida ja tamm seejärel ca 1 m kõrgemaks ehitada, vähemalt kõrguseni 34.40.  

Arvestades asjaolu, et arvutuslikult on 1% veetaseme puhul tegemist Emajõe kaldast kuni 70 

cm kõrgema veetasemega ja tegemist on harvaesineva sündmusega (seejuures tendentsiga 

veelgi harvemaks muutumisele) on mõistlik lähitulevikus valmistuda üleujutuse vältimiseks 

teisaldatavate veetõkkeseinte kasutamisega. Juhul kui tulevikus tehakse allee uuendamine, on 

mõistlik samal ajal ka tamm kõrgemaks ehitada. Emajõe tänaval (tee pinna kõrgus valdavalt 

33.20...33.30) jääks jätkuvalt lahenduseks teisaldatava veetõkkeseina kasutamine. 

Kaldakindlustise ja selle ääres kulgeva jalgtee pinna kõrgus on ca 32.50 ja  selle eraldamine 

jõest statsionaarse veekindla seinaga ei ole ilmselt linnakujunduslikult vastuvõetav. Kui 

teisaldatava seina paigaldamine Emajõe tänava sõiduteele peaks siiski osutuma tülikaks 

lahenduseks, tuleks statsionaarne veetõkkesein rajada vahetult sõidutee poolsesse külge. 

Sõidutee ja Emajõe vahelised kõnniteed jääksid niisugusel juhul üleujutatavateks. 

Kõnniteedele pääsuks tuleb statsionaarsesse seina jätta varjadega suletavad avad.        

NB! Allee uuendamise korral tuleb kaldal kasvate puude kännud juurida ja juured eemaldada. 

Eriti oluline ja vältimatu on see Tuglase tänava ja Oa tn 41 vahelisel lõigul, kus juurte 

kõdunemisel võivad tekkida tammi vettjuhtivad kanalid. 
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Foto 1. Võimalik lahendus Emajõe tänaval  (http://www.hydroresponse.com/flood_barrier.htm) 

Tuglase tänava poolses otsas, kus Supilinna tiigi ja jõe vaheline tamm on kõrgem, on võimalik 

kasutada ka madalamat, 0,8 m kõrgust veetõkkeseina. Seina pikkus on kokku ca 1,3 km.  Sein 

paigaldataks Emajõe tänavale sõiduteele ja aleel kahe puuderea vahele. Seesugused kerged 

veetõkkeseinad ei sobi kasutamiseks jäämineku tingimustes, kuid teadaolevalt ei ole jääminek 

Emajõel toimunud erakordselt kõrge veetaseme ajal,  mil seinu kasutataks. Üksikute suuremate 

ujuvate objektide (eelkõige puud) poolt tekitatava jõu on seinad tootja andmetel võimelised 

vastu võtma. Samuti pakub allee jõepoolne puuderida mõningal määral kaitset ujuvprahi eest.  

Olenevalt veetaseme tegelikust tõususust tuleb pikendada ajutist veetõkkeseina Tuglase ja Oa 

tänava ristmikuni (nagu on näidatud joonisel 7). Arvutuslik 1% vee tase Tuglase tänava 

ristlõikes on 33.90 ja ristmiku kõrgus 34.00. Tänava rekonstrueerimisel tuleks Tuglase tänav 

Oa tänava ristmiku ja supelranna parkla vahel ehitada tõrgemaks (kõrguseni 34.40).  

Ehitiste rajamise ja ajutiste tõkete paigaldamise tulemusel väheneb oluliselt üleujutuse risk 

Supilinnas.  
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3.7.2 Vee ärajuhtimine ajutise veetõkkeseina tagant 

Üleujutust tekitava Emajõe veetaseme korral tuleb kõrgemalt pealevalguv ja läbi 

veetõkkeseina ebatiheduste imbuv vesi seina tagant jõkke pumbata. Kauna tänavalt jõkke 

suubuv kraav ja Tuglase tänava all olev truup tuleb eelnevalt sulgeda. Mõlemale kraavile on 

kavandatud sulgemiskaevu rajamine (RS-1 ja RS-2). Kauna tänavalt suubuv kraav on võimalik 

praegu sulgeda suudme otsakule paigaldatava varjaga, kuid selle asendamine statsionaarse 

sulgemiskaevuga suurendab süsteemi töökindlust. Kroonuaia ja Kartuli tänava vaheliste 

sademeveetorustike suudmed tuleb Emajõe kõrge veetaseme korral sulgeda rajatavatest 

sulgemiskaevudest RS-5, RS-6 ja RS-7.  Kartuli tänava ja Oa tn 41 krundi vahele tuleb piki 

kallast kujundada nõva, millesse läbi veetõkkeseina ebatiheduste imbuv vesi saab koguneda ja 

kust see on võimalik välja pumbata.  

Pumpamiskohtadeks on Kauna tänava sulgemiskaev RS-2, Marja tänava sulgemiskaev RS-4, 

ja Emajõe tänava sulgemiskaevud RS-5, RS-6 ja RS-7. Nõva voolusuunad ja sellest sõltuv 

pumpamiskohtade arv tuleb täpsustada projekteerimise käigus.  

 

3.7.3 Kalda kindlustamine 

Kartuli ja Kauna tänavate vahelisel ca 500 m pikkusel lõigul vajab kallas veetõkkeseina 

paigaldamiseks püsiva aluspinnase (jalgtee) säilitamiseks kindlustamist. Nimetatud  tänavate 

vahelisel lõigul on nõlva jalamilt pinnas ära uhutud ja nõlv on seetõttu muutunud varisevaks. 

Sama protsess on toimunud Tuglase tänava otsast allavoolu ca 50 m pikkusel lõigul Supilinna 

tiiki jõest eraldava tammi jõepoolsel nõlval. Otsustades vaatluse alusel on kalda ja tammi 

täiteks vähemalt kohati kasutatud ehitusprahti. Peenema materjali ärakande tulemusel on 

paljandunud suuremad betoonitükid. Nõlva varisemise peatamiseks tuleb nõlv pinnasega 

tagasi täita ja täite püsimajäämiseks kindlustada. Soovitav on kasutada kindlustamiseks 

kividega täitetud matte (gabioone) ja soodustada kindlustatud ala taashaljastumist. 

Kalda kindlustamine aitab vältida Supilinna üleujutust.   

3.7.4 Marja tänava kollektor 

Marja tänavalt suubuva DN1500 kollektori valgala asub valdavas osas üleujutuspiirist 

kõrgemal. Samas kulgeb kollektori trass Oa tänaval läbi üleujutuspiirist madalamale jääva ala 

(kõrgus 32.90...33.10). Emajõe kõrge veetaseme korral toimuks vee vool Emajõest 
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kollektorisse ning ala üleujutamine kollektorile ühendatud harutorustike restkaevude  ja 

kollektori vaatluskaevude kaudu. Kollektori sulgemise korral tuleks üle pumbata kogu 

kollektori valgala vesi. Pumbatava vee koguse vähendamiseks on otstarbekas eraldada 

üleujutuspiirist kõrgemal asuv valgala (enamus valgalast) madalamal asuvast valgalast. 

Selleks on kavandatud olemasoleva vaatluskaevu rekonstrueerimine sulgemiskaevuks RS-3. 

Marja tänava kollektori sulgemiseks rajatakse perspektiivsest sademeveepuhastist allavoolu 

kollektorile sulgemiskaev RS-4. Emajõe kõrge veetaseme korral suletakse kaevus RS-3 Oa 

tänava suund ja avatakse otsevool Emajõkke. Samal ajal suletakse ka väljavool kaevust RS-4 

ning sademevesi pumbatakse kaevust jõkke. Seeläbi juhitakse kõrgemal asuva valgala vesi 

Emajõkke isevoolselt ka jõe kõrge taseme korral ning pumbata tuleks vaid Supilinnast kogutav 

sademevesi. Veetaseme alanedes otsevool suletakse, avatakse väljavool kaevust RS-4 ja vesi 

juhitakse Emajõkke jätkuvalt Marja tänava pikendusel. Sulgemiskaevude rajamine võimaldab 

Marja tänava kollektori valgala jaotamist vastavalt Joonis 3 näidatule.  

Alaliselt otsevoolu toimima jätmisest loobumiseks on kaks põhjust. Marja tänaval asuvale  

suudmele  on kavas rajada sademeveepuhasti. Kui jätta otsevool alaliselt toimima, tuleks 

puhasti rajada ka Kauna ja Oa tänava ristmikule, mis iseenesest oleks võimalik. Teiseks 

loobumise põhjuseks on asjaolu, et sademeveekollektori suudme vastas vasakul kaldal asub 

väliujula, mille vee kvaliteedile võib sademevesi kujutada täiendavat riski.  Emajõe kõrge 

veetase (st otsevoolu kasutamine) esineb väga tõenäoliselt väljaspool suplushooaega, 

vajadusel on võimalik väliujula kasutamist sellel ajal ka piirata.  Kaevu RS-3 ümbruses tuleb 

maapinda täiendavalt täita ja kaevu kaas rajada vähemalt kõrgusele 34.50.  

Otsevoolu torustik hakkab töötama uputatud olekus ja tema läbilaskevõime on seetõttu 

väiksem kui oleks vaba väljavooluga torustikul. Erakordsete sündmuste (erakordne 

valingvihm sademeveetorustiku valgalal ja erakordselt kõrge veetase jões) kokkulangemisel 

hakkab vesi voolama üle kaevu RS-3 serva ja üle Oa tänava Supilinna tiiki ning Oa tänava 

ääres olevasse kraavi. Olenevalt olukorrast tuleb vesi sealt ära pumbata või oodata veetaseme 

alanemist jões. Kui Supilinna tiigis hoida pumpamisega vee tase tavapärasele tasemel, siis 

toimib see kirjeldatud erakordsete sündmuste kokkulangemisel vee kogumist võimaldava 

puhvrina.  

Otsevoolu rajamiseks tuleb Supilinna tiigi Kauna tänava poolset otsa täita, et toru pinnasega 

katta. Toru täitub veega olenevalt Emajõe veetasemest. Võimalik on torustik rajada ka tiigi 
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praegusest põhjast madalamale nii, et see oleks alaliselt Emajõe veetasemest allpool, kuid see 

suurendab oluliselt maksumust ja ka siis tuleb toru paigaldamiseks tiigi ots ehitustööde 

tegemiseks eelnevalt täita. Toru tuleb ülesujumise vältimiseks ankurdada, sest Emajõe vee tase 

on valdava osa ajast Supilinna tiigi tasemest madalamal.  

Torustiku rekonstrueerimise tulemusel väheneb oluliselt sademeveeuputuse risk Supilinnas.  
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Joonis 3. Marja tänava kollektori  valgala jagamise skeem
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3.8 Ülejõe linnaosa 

Emajõe 1% ületustõenäosusega veepinna kõrgus piirkonnas on 33.70...33.90. Ülejõe linnaosa 

üleujutusohuga piirkonnas on kallas (kohati tammina töötav) valdavalt piisava kõrgusega 

üleujutuse vältimiseks 1% ületustõenäosusega esineva veetaseme korral. Ebapiisava 

kõrgusega on ca 200 m pikkune lõik Lodjakojaga piirnevast Ranna teest Emajõe ja Ujula 

tänava vahelisel lõigul, kus tee (tammi) vähim kõrgus on ca 33.50. Püsivaks üleujutuse 

vältimiseks tuleks tamm kuni 80 cm kõrgemaks ehitada.  

Arvestades asjaolu, et arvutuslikult on 1% veetaseme puhul tegemist tammist kuni 50 cm 

kõrgema veetasemega ja tegemist on harvaesineva sündmusega (seejuures tendentsiga veelgi 

harvemaks muutumisele), on mõistlik analoogselt Supilinnapoolse kaldaga lähitulevikus 

valmistuda üleujutuse vältimiseks teisaldatavate veetõkkeseinte kasutamisega. Vältimaks vee 

voolu lõigul suubuvate kraavide kaudu veetõkkeseinaga piiratud alale, tuleb olemasolevate 

truupide sulgemiseks rajada sulgemiskaevud RY-1 ja RY-2.  

Vältimaks vee voolu Kroonuaia silla ja Lodjakoja vahelisel lõigul suubuvate 

sademeveetorustike kaudu tammiga piiratud alale, tuleb olemasolevate truupide sulgemiseks 

rajada sulgemiskaevud RY-3, RY-4 ja RY-5. Ranna tee 1d ja 1c kruntidelt on pinnavee 

ärajuhtimiseks rajatud läbi tammi madalad ja väikese läbimõõduga (alla DN200) truubid. Kui 

vee tase tõuseb truupideni, tuleb need korgiga sulgeda. Arvutuslikult ei ületa vee sügavus 1% 

ületustõenäosusega veetaseme korral truupide juures 30...40 cm, sulgemine on ilma 

eritehnikata alati võimalik ja seetõttu ei ole statsionaarseid sulgemiskaeve nendele ette nähtud. 

Liiva tänava sademeveetorustikul on sulgemisvõimalus olemas.  

Vee ärajuhtimiseks veetõkkeseinaga piiratud alalt ning suletud suudmetega 

sademeveetorustikest tuleb kasutada teisaldatavaid pumpasid. Pumpamiskohtadeks on kõik 

rajatavad sulgemiskaevud ja olemasolev sulgemiskaev. 

NB! Kriitilise tähtsusega on vee ärapumpamine Liiva tänavalt. Liiva 2, 4, 10 ja 16 kruntidel 

tekib üleujutus juba Emajõe 25% ületustõenäosusega veetaseme korral. 

Ehitiste rajamise ja ajutiste tõkete paigaldamise tulemusel väheneb oluliselt üleujutuse risk 

Ülejõe linnaosas.  
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3.9 Kvissentali piirkond 

Enamus Kvissentali uuematest hoonetest on rajatud täidetud alale, kus veetaseme tõustes 

ujutatakse üle kinnistute õuealad kui vee tase hoonete vahel paiknevates kraavides ja Emajões 

sisuliselt võrdsustub.  Hoonetele säilib juurdepääs mööda veepinnast kõrgemale jäävaid teid. 

Maapinna täitmine ja uute hoonete rajamine piirkonda jätkub.  

Üleujutuspiirist madalamal paiknevad hooned Kapteni tänaval Tüürimehe ja Meruski tänava 

vahelisel lõigul aadressiga Kapteni 12 ja Kapteni 16. Kapteni tänava kõrgus Emajõega 

piirneval lõigul on ca 32.50...32.80, Kapteni 16 juures on maapinna kõrgus ca 33.60 ja Kapteni 

12 juures ca 33.20.  Madruse tänaval aadressil 16/18/20 paikneva  hoone juures on maapinna 

kõrgus ca 33.50...33.80 ning Kvissentali tee 9b juures ca 32.80...32.90.  Emajõe 1% 

ületustõenäosusega veepinna kõrgus piirkonnas on 33.90.  

Üleujutuse vältimiseks tuleb ehitada Kapteni tänav kõrgusele 33.50 ja rajada tamm alates 

Kapteni 16 sisseõidust kuni Meruski tänavani. Tõstetud tee mulde pealtlaius on 

ruumipuudusest tulenevalt 4.5, tammil kuni 6 m. Tee mulde nõlvad on soovitav teha mitte 

järsemad kui 1:2, tammil 1:3. Tammi harja kõrgus peab olema vähemalt 34.25. Tee ja 

kinnistute vahele tuleb rajada nõva, millega kogutav vesi juhitakse Meruski 31a kinnistul 

Emajõkke suubuvasse kraavi. Emajõe kallas tuleb Tüürimehe tänava ja Meruski tänava 

vahelisel lõigul tasandada ja kindlustada.  

Kapteni tänav jääb ka peale kõrgemaksehitamist madalamaks kui Ema jõe kõrgvee tase, kuid 

vee taseme tõus kõrgusele 33.50 toimub oluliselt väiksema tõenäosusega kui kõrgusele 32.50. 

Peale tee kõrgemaksehitamist on vajaduse korral võimalik kasutada analoogset teisaldatavat 

veetõkkeseina nagu Supilinnas ja selle abil hoonete üleujutust vältida. Tammi harja 

üleujutusaegsest veetasemest kõrgemaks ehitamiseks puudub vajalik ruum kinnistute ja jõe 

vahel. Samuti tekiksid raskused madalamal paiknevatele kinnistutele mahasõitude rajamisel.  

Piirkonna kraavide suudmetesse tuleb rajada sulgemiskaevud RK-1, RK-2, RK-3, RK-4 ja 

RK-5. millega on võimalik Emajõe vee vool piiratud alale tõkestada ja kust piiratud alale 

valguv vesi on võimalik üle pumbata.  

Kapteni tänava tõstmise, ajutise veetõkkeseina paigaldamise ja sulgemiskaevude rajamise abil 

välditakse ka teiste Kivissentali tee ja Meruski tänava vahelisele alale jäävate kinnistute (ca 

60 tk) õuealade üleujutus. Kirjeldatud meetmete rakendamine on hädavajalik siiski ainult 

Kapteni 12 ja 16 asuvate hoonete üleujutuse vältimiseks.  



Üleujutusriskide maandamiskava tehnilised lahendused Tartu linnas. Eskiis                                                         

 

Eesti Veeprojekt OÜ, töö nr 2007-1, detsember 2021, Tartu 23/42 

Madruse tänaval aadressil 16/18/20 ja Kvissentali tee 9b kinnistul paikneva  hoone puhul on  

vee hoonesse tungimise vältimiseks võimalik kasutada ajutist veetõkkeseina. Seina asukohas 

tuleb eemaldada ehituspraht ja jäätmed ning maapind tasandada. Kvissentali tee 9b jõepoolses 

küljes tuleks maapina ajutise tõkketammi potentsiaalses asukohas ka täita kuni 30 cm.   

 

4 Peamised kasutatavad tooted ja seadmed 

4.1 Veetõkkeseinad 

Veetõkkeseintest võib sobivaks pidada ebatasasele alusele ja käsitsi paigaldatavaid 

moodulitest koosnevaid 1 m kõrguseid barjääre, millele vajaduse korral on võimalik 

paigaldada 20 cm kõrgune lisasektsioon. Seinad peavad jääma stabiilseks ka juhul kui vee tase 

peaks tõusma barjääri ülemisest servast kõrgemale, näiteks Rootsi ettevõtte Weland AB 

toodang https://www.inero.se/en/summary-product-facts, vt paigaldamine 

https://www.inero.se/en/installation. 
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Foto 2. Üleujutuse tõkestamine veetõkkeseina ja/või liivakottide ja geomembraaniga.  

Piisava koguse veetõkkeseinte puudumisel, ebastandardsetes kohtades (järsud nurgad, 

sidumine olemasolevate ehitistega jms) on võimalik kasutada geomembraaniga (EPDM) 

kaetavaid liivakotte (vt Foto 2).   

 

4.2 Sulgemiskaevud 

Sulgemiskaevuna on kasutatav erikonstruktsiooniga PE kanalisatsioonikaev, millesse on 

paigaldatud käsiajamiga liigutatav sulgeseade (kilpsiiber, kilpvari vm), näiteks 

https://www.buesch.com/uploads/media/buesch-stop-gate-en-20190802.pdf 

https://www.buesch.com/en/products/penstocks/penstocks/penstocks/safox/ 

https://d3pcsg2wjq9izr.cloudfront.net/files/29184/download/400306/Shutoff_equipment_EN

_130123.pdf 
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Foto 3. Sulgeseadmete ja kaevude näited  

Marja tänava DN1500 kollektori otsevoolu rajamiseks tuleb Kauna ja Oa ristmikule torustiku 

hargnemisele rajada raudbetoonist kamber.  

Automaatselt toimivad klappe (näiteks https://www.hynds.co.nz/wp-content/uploads/D9.1-

Wastop.pdf), mis toimivad efektiivselt sademeveeuputuse vältimisel võiks vältida. Kuna 

veetaseme tõus ei toimu ootamatult ja kiiresti ning tagasivoolu vältimine on tõenäoliselt 

vajalik harva, siis projekteerija eelistus on kilpsiibrite ja varjade kasutamine, mis säilitavad 

vaba väljavoolu torustikust.  

 

4.3 Gabioonid 

Kaldakindlustusena on võimalikuks lahenduseks kasutada kividega täidedud matte. Soovitav 

on kasutada keevispaneelidest kivikorvidest koosnevaid, kuid võimalik on kasutada ka 
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kividega täidetud võrgust punutud madratseid (näiteks 

https://www.maccaferri.com/pl/en/products/gabion/). 

 

 

Foto 4. Taimestatud kivikorvidest kaldakindlustus ( https://www.oekon-vegetationstechnik.de ) 

Kalda taimestamise kiirendamiseks on tehtud katseid. Laevatamise ja samas suure veetaseme 

muutumise tingimustes kasvuperioodi ajal oli tulemuseks suure osa ettekasvatatud taimestiku 

hävimine. Samas suhteliselt stabiilse veetaseme ja laevatamise puudumise (paadiliiklus 

teadaolevalt toimus) tingimustes taimestik säilis (vt 

https://izw.baw.de/publikationen/alu/0/KB-Vegetationsgabionen_FEB-2018_(V2)_EN_a.pdf 

). Tartu tingimustes võib jõe veetaseme kasvuperioodil lugeda küll stabiilseks, kuid veeliikluse 

mõju kindlustatavale lõigule on lainetuse näol kindlasti olemas. Soovitav on koostöös 

botaanikutega teha katselõik, millel omakorda väiksemates sektsioonides segatakse kohapeal 

kivitäidisesse kasvupinnast ja taimeseemneid, lisatakse taimejuurtega mättaid, istutatakse 

põõsaid (näiteks liitekohtadesse) jms. Tulemuste alusel on võimalik otsustada haljastamise 

kiirendamise otstarbekus pikemal lõigul. Pikema aja jooksul toimub taimestumine ka 

looduslikult.   
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4.4 Mobiilsed pumplad 

Emajõe kõrge veetaseme korral tammiga piiratud madalatelt aladelt ja suletud 

sademeveesüsteemist vee ärapumpamiseks on soovitav kasutada mobiilseid pumplad. 

Statsionaarselt treilerile paigutatuna ei vaja pumpla ülesseadmine täiendavat tõste- ega 

veotehnikat. Pumpla on võimalik muuta lihtsate vahenditega kõrvalistele isikutele raskesti 

ligipääsetavaks ning vajadusel jätta tööle ka kaugvalve all. Samuti on võimalik lisada 

helisummutavad katted (näiteks http://www.evopumps.com/ee/bba-ba-sewage-pumps/ , 

http://www.evopumps.com/ee/borger-rotary-lobe-pumps/  ). 

 

Foto 5. Mobiilne pumpla treileril (https://www.boerger.com/en_UK/products/mobile-pumps/mobile-
units/options.html) 

5 Hinnang rajatiste olulisusele ja soovitatav järjekord 

Rajatiste väljaehitamiseks on alljärgnevalt (Tabel 1) välja pakutud järjekord lähtuvalt 

maandatava riski olulisusest, konkreetse rajatise mõjust ning mõju ulatusest üleujutuse 

tõkestamisele. Selle lähenemise kohaselt saaks mõnes piirkonnas osa rajatisi (näiteks 

Supilinna kaldakindlustus) ehitada hiljem.  

Näiteks rajatist mis tõkestab üleujutust 1% ületustõenäosusega veetaseme korral on peetud 

25% ületustõenäosusega veepinna korral üleujutust tõkestavast rajatisest vähemoluliseks. 

Rajatist, mis takistab üleujutust hoonestatud alal, on peetud olulisemaks kui hoonestamata (või 

vähese hoonete arvuga) alal üleujutust tõkestavat rajatist. Samuti on eelistatud veejuhtme 

sulgemist ja üleujutuse tekkimise vältimist võimaldavate rajatiste ehitamist mobiilsete 

pumplate hankimisele, kuna esialgse võimekuse puudumisel on põhimõtteliselt võimalik 
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seadmeid kas riigisiseselt või lähiriikidest rentida (näiteks ehitusseadmete laenutus), kasutada 

Päästeameti ja vee-ettevõtete olemasolevat tehnikat jms.  

Tartu vanglat on seejuures peetud tervikuna prioriteetseks, sest asutuse kolimist üleujutuse 

tekkimisel on peetud ülimalt probleemseks.  
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Tabel 1. Tegevuste soovitatav järjekord 

Jrk. nr. Piirkond Tegevus Ühik Maht Järjekord 

     I II III IV V VI 

1 Tartu vangla          

1.1  Uue kraavi rajamine m 100 *      

1.2  Truup TV-1 ja sulgemiskaev RV-1 rajamine kompl 1 *      

1.3  Truup TV-2 rajamine tk 1 *      

1.4  Mobiilse pumpla hankimine kompl 1 *      

           

2 Ihaste tee          

2.1  Sulgemiskaev RI-1 rajamine tk 1    *   

2.2  Sulgemiskaev RI-2 rajamine tk 1    *   

2.3  Sulgemiskaev RI-3 rajamine tk 1    *   

2.4  Sulgemiskaev RI-4 rajamine tk 1    *   

2.5  Truup TI-1 rajamine tk 1    *   

2.6  Truup TI-2 rajamine tk 1    *   

2.7  Olemasolev sulgemiskaev OR/1 rekonstrueerimine tk 1    *   

2.8  Olemasolevate sademeveetorustike likvideerimine, restkaevude 

ümberühendamine 

kompl 1    *   

2.9  Sademeveetorustiku/dernaažitorustiku rajamine m 1500    *   

2.10  Pinnastammi rajamine, sh ühendused olemasolevate teedega m 1500    *   

2.11  Olemasolevate kraavide puhastamine m 850    *   

2.12  Mobiilse pumpla hankimine kompl 1      * 

           

3 Salutähe-Varsa-Hobuseraua          

3.1  Sulgemiskaevude RH-1, RH-2 ja RH-3 rajamine tk 3    *   

3.2  Mobiilse pumpla hankimine kompl 1      * 
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Jrk. nr. Piirkond Tegevus Ühik Maht Järjekord 

     I II III IV V VI 

           

4 Ranna          

4.1  Pinnastammi rajamine, sh ühendused olemasolevate teedega ja 

mahasõitudega 

m 850  *     

4.2  Uute kraavide rajamine m 660  *     

4.3  Truubi TR-2 rajamine tk 1  *     

4.4  Truupide TR-1, TR-3 ja sulgemiskaevude RR-1, RR-2 rajamine kompl 2  *     

4.5  Mobiilse pumpla hankimine kompl 1      * 

           

5 Sõpruse puiestee          

5.1  Sademeveetorustiku rekonstrueerimine m 1600   *    

5.2  Sademeveepuhasti rajamine tk 1   *    

           

6 Supilinn          

6.1  Sulgemiskaev RS-1 ja RS-2 rajamine tk 2  *     

6.2  Sulgemiskamber RS-3 rajamine tk 1  *     

6.3  Sulgemiskaev RS-4 rajamine tk 1  *     

6.4  Sulgemiskaev RS-5, RS-6 ja RS-7 rajamine tk 3  *     

6.5  Ajutise veetõkkeseina hankimine m 1360  *     

6.6  Kaldakindlustuse rajamine (katselõik võiks kuuluda II või III 

järjekorda) 

m 560     *  

6.7  Nõva rajamine m 340     *  

6.8  Sademeveetorustiku rajamine m 160  *     

6.9  Mobiilse pumpla hankimine kompl 1      * 

           

7 Ülejõe          
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Jrk. nr. Piirkond Tegevus Ühik Maht Järjekord 

     I II III IV V VI 

7.1  Sulgemiskaev RY-1 ja RY-2 rajamine tk 2  *     

7.2  Sulgemiskaev RY-3 rajamine tk 1  *     

7.3  Sulgemiskaev RY-4 ja RY-5 rajamine tk 2  *     

7.4  Ajutise veetõkkeseina hankimine m 200    *   

7.5  Mobiilse pumpla hankimine kompl 1      * 

           

8 Kvissental          

8.1  Kapteni tänava kõrgemaksehitamine ja pinnastammi rajamine m 325    *   

8.2  Nõva rajamine (sh truubid mahasõitude alla) m 215    *   

8.3  Emajõe kalda kindlustamine m 260    *   

8.4  Sulgemiskaevude RK-1, RK-2, RK-3, RK-4, RK-5 rajamine tk 4    *   

8.5  Ajutise veetõkkeseina hankimine Kapteni tänavale m 250     *  

8.6  Ajutise veetõkkeseina hankimine Madruse tänavale m 120     *  

8.7  Mobiilse pumpla hankimine kompl 1      * 

8.8  Uurimis-projekteerimistööd kompl 1       
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6 Maksumuste hinnangud 

6.1 Üldist 

Maksumuse hinnangus on arvesse võetud eelpool kirjeldatud meetmete maksumust. 

Tegelikkuses kujunevad maksumused ilmselt suuremaks ehitamisest mõjutatava taristu, 

eelkõige ehitusalal olemasolevate tehnovõrkude asendamise või rekonstrueerimise 

maksumuse võrra. Niisuguste tööde maht selgub projekteerimise käigus arvestades 

projekteerimise aluseks olevate ehitusuuringute tulemusi, tehnovõrkude valdajate tehniliste 

tingimuste sisu, kohaliku omavalitsuse poolt seatavaid tingimusi jms asjaomaste 

institutsioonide seisukohti. Näiteks ei sisalda esiatud maksumused detailplaneeringute ja 

keskkonnamõjude hindamiste maksumusi.  

Keskkonnauuringud on eeldatavalt vajalikud Ihaste tee piirkonnas (KMH koos Natura 

hindamisega), Ranna puiestee piirkonnas (vähemalt elustiku/elupaikade uuringud, vajadusel 

KMH), Supilinna piirkonnas (vähemalt täpsustatud Natura eelhindamise ja KMH 

eelhindamise teostamine, vajadusel KMH). Ranna puiestee piirkonnas ei saa ilmselt välistada 

ka arheoloogilisi uuringuid, kuna sinna jääb arheoloogiamälestisena kaitse alla võetud 

asulakoht. 

Arvestades Europolis OÜ poolt 2018 aastal koostatud töös „Riskipiirkondade üleujutusega 

seotud kahjude kirjeldamise majandusnäitajad ja metoodika” toodut, võib hoonete 

remondikulu peale üleujutust ulatuda kuni 600 euroni ruutmeetri kohta. Tegelikkuses jääks 

kahju suurus ilmselt oluliselt väiksemaks, kuid suhtarvuna võrdlemiseks on summa praeguse 

olukorra jätkumisel kaasneda võiva kahju hindamisel siiski kasutatav. Kõrvalhoonete 

remondikulu on hinnatud kuni 200 eurot ruutmeetri kohta. Ajutise majutamise kuluks 

leibkonna kohta on arvestatud 1500 eurot kuus ja kestusega 1 kuu. Kõik esitatud maksumused 

sisaldavad käibemaksu 20%. Kahju suuruse hinnang on antud ühekordse sündmuse kohta.  

 

6.2 Tartu vangla piirkond 

Meetmete rakendamisega kaitstakse üleujutuse eest Tartu vangla hoonestatud kinnistut 

(aadressiga Turu 56) ja vanglat teenindavat parklat (hoonestamata kinnistu aadressiga Turu 

54). Samuti kaitstakse hoonestamata kinnistut aadressil Kaupmehe 7. Seisuga 19.07.2021 oli 
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Tartu vanglas kokku 761 kinnipeetavat. Seisuga 1.02.2021 oli Tartu vanglas 345 ametniku ja 

töötaja töökohta (töökohtade arv taandatuna täistööajale). Vanglas töötavate inimeste arv on 

suurem. Vangla üldpind on 23000 m², 479 kambri pind on kokku ca 4800 m². 

Tabel 2. Tööde maksumus ohustatud ala piiramiseks 

Jrk. nr. Rajatis Ühik Maht Maksumus 

EUR 

     

1 Uue kraavi rajamine m 100 5520 

2 Truup TV-1 ja sulgemiskaev RV-1 rajamine kompl 1 39600 

3 Truup TV-2 rajamine tk 1 3600 

4 Mobiilse pumpla hankimine kompl 1 54000 

5 Uurimis-projekteerimistööd kompl 1 5000 

         KOKKU  107720 

Alternatiiv on praeguse olukorra säilitamine. Alternatiiv sisaldab riski, et erakordsetes oludes 

tuleb kõik kinnipeetavad üle viia teistesse Eesti vanglatesse ja remontida hooned peale 

veetaseme alanemist. Kindlasti on vangla puhul remondikulu oluliselt väiksem kui 600 

EUR/m². Orienteerivalt võib üleujutuses saada kahjustusi ca 15000 m² hoone pinda, mis 200 

EUR/m² kohta annaks igakordse kahju suuruseks ca 3000000 EUR. Lisanduvad kulud 

kinnipeetavate transpordile, töötajate komandeeringule jms kulud, mille arvestamiseks 

puuduvad avalikud alusandmed. 

 

6.3 Ihaste tee piirkond 

Meetme rakendamisega kaitstakse üleujutuse eest järgmised hoonestatud kinnistud: 

Tabel 3. Kaitstavad kinnistud Ihaste tee piirkonnas 

Jrk. nr Kinnistu aadress 

1 Luha tn 6 

2 Ihaste tee 2a 

3 Ihaste põik 2 

4 Ihaste tee 2 

5 Ihaste põik 6 // 8 // 10 // 12 

6 Ihaste põik 14 // 16 // 18 // 20 

7 Ihaste põik 22 // 24 // 26 // 28 

8 Ihaste tee 4 

9 Ihaste tee 6 

10 Ihaste tee 6a 
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Jrk. nr Kinnistu aadress 

11 Ihaste tee 8 // 8a 

12 Ihaste tee 10 

 

Tabel 4. Tööde maksumus ohustatud ala piiramiseks 

Jrk. nr. Rajatis Ühik Maht Maksumus 

EUR 

     

1 Sulgemiskaev RI-1 rajamine tk 1 6000 

2 Sulgemiskaev RI-2 rajamine tk 1 14400 

3 Sulgemiskaev RI-3 rajamine tk 1 6000 

4 Sulgemiskaev RI-4 rajamine tk 1 8400 

5 Truup TI-1 rajamine tk 1 11040 

6 Truup TI-2 rajamine tk 1 8640 

7 Olemasolev sulgemiskaev OR/1 rekonstrueerimine tk 1 10800 

8 Olemasolevate sademeveetorustike likvideerimine, 

restkaevude ümberühendamine 

kompl 1 12000 

9 Sademeveetorustiku/dernaazitorustiku rajamine m 1500 540000 

10 Pinnastammi rajamine, kergliiklustee taastamine sh 

ühendused olemasolevate teedega 

m 1500 1350000 

11 Olemasolevate kraavide puhastamine m 850 3060 

12 Mobiilse pumpla hankimine kompl 1 54000 

13 Uurimis-projekteerimistööd kompl 1 197000 

         KOKKU 2221340  

Alternatiiv on praeguse olukorra säilitamine. Arvestades keskmiseks leibkonna suuruseks 3 

inimest, elab (või hakkab elama, sest osa korruselamuid on ehitamisel) ohustatud hoonetes 

kuni 800 inimest. Neist kuni 25 elukohaks olevasse hoonesse ulatub vee tase, teiste puhul saab 

juurdepääs tänavate üleujutamise tõttu takistatud või välistatud. Vee hoonetesse tungimise 

korral võib saada kahjustatud kuni 400 m² eluhoonete pinda ning kuni 250 m² kõrvalhoonete 

pinda maksumusega kuni 300000 eurot (igakordne kahju). Kaasnevad kulud kodudesse 

mittepääsevate inimeste (kuni 256 leibkonda) majutamiseks, mis võivad ulatuda kuni 400000 

euroni kuus.   

  



Üleujutusriskide maandamiskava tehnilised lahendused Tartu linnas. Eskiis                                                         

 

Eesti Veeprojekt OÜ, töö nr 2007-1, detsember 2021, Tartu 35/42 

6.4 Salutähe-Varsa-Hobuseraua piirkond 

Meetme rakendamisega takistatakse Hobuseraua ja Sälu tänavate madalamate alade 

üleujutamine.  

Tabel 5. Tööde maksumus ohustatud ala piiramiseks 

Jrk. 

Nr. 

Rajatis Ühik Maht Maksumus 

EUR 

     

1 Sulgemiskaevude RH-1, RH-2 ja RH-3 rajamine tk 3 18000 

2 Mobiilse pumpla hankimine kompl 1 54000 

3 Uurimis-projekteerimistööd kompl 1 2700 

         KOKKU   74700 

Alternatiiv on praeguse olukorra säilitamine.  Eeldusel, et hooned ehitatakse ettenähtud 

kõrgusele, vesi hoonetesse ei tungi. Juurdepääs kinnistutele säilib ja kuid selleks tuleb 

kasutada madalamates kohtades üle ujutatud tänavaid. Kahjustatud võivad saada väiksema 

kliirensiga sõiduautod.  

 

6.5 Ranna puiestee piirkond 

Meetme rakendamisega kaitstakse üleujutuse eest ca 50 hoonestatud kinnistut ja säilitatakse 

juurdepääs veel ca 15 hoonestatud kinnistule. Ranna pst 36 planeeringu realiseerimisel 

lisandub tammiga piiratud alale veel 8 hoonestatud kinnistut, kuid nende puhul välditaks 

ülujutus planeeritud maapinna ja olemasoleva tee täitmisega nagunii. 

Tabel 6. Tööde maksumus ohustatud ala piiramiseks 

Jrk. nr. Rajatis Ühik Maht Maksumus 

EUR 

     

1 Pinnastammi rajamine, sh ühendused olemasolevate 

teedega ja mahasõitudega 

m 850 612000 

2 Uute kraavide rajamine m 660 29940 

3 Truubi TR-2 rajamine tk 1 6900 

4 Truupide TR-1, TR-3 ja sulgemiskaevude RR-1, RR-2 

rajamine 

kompl 2 79200 

5 Mobiilse pumpla hankimine kompl 1 54000 

6 Uurimis-projekteerimistööd kompl 1 69500 

         KOKKU  854855  
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Alternatiiv on praeguse olukorra säilitamine. Arvestades keskmiseks leibkonna suuruseks 3 

inimest, elab (või hakkab elama, osa endisi suvilaid on elamuteks ümber ehitamisel) ohustatud 

hoonetes kuni 200 inimest. Neist kuni 150 elukohaks olevasse hoonesse ulatub vee tase, teiste 

puhul saab juurdepääs tänavate üleujutamise tõttu takistatud või välistatud. Vee hoonetesse 

tungimise korral võib saada kahjustatud kuni 4000 m² eluhoonete pinda ning kuni 1400 m² 

kõrvalhoonete pinda maksumusega kuni 2700000 eurot (igakordne kahju). Kaasnevad kulud 

kodudesse mittepääsevate inimeste (kuni 60 leibkonda) majutamiseks, mis võivad ulatuda kuni 

90000 euroni kuus.   

 

6.6 Sõpruse puiestee piirkond 

Meetme rakendamisega vähendatakse sademeveeuputuse tekkimise tõenäosust Annelinnas.  

Tööd parandavad ca 1/3 Tartu linna elanike poolt igapäevaselt kasutatava linnaruumi kvaliteeti 

ja vähendavad Emajõe reostumist.  

Tabel 7. Tööde maksumus sademeveeuputuse tekkimise tõenäosuse vähendamiseks. 

Jrk. nr. Rajatis Ühik Maht Maksumus 

EUR 

     

1 Sademeveetorustiku rekonstrueerimine m 1600 3744000 

2 Sademeveepuhasti rajamine tk 1 180000 

3 Uurimis-projekteerimistööd kompl 1 275000 

         KOKKU  4199000  

Alternatiiv on praeguse olukorra säilitamine. Nüüdseks üle 50 aasta vanused torustikud 

amortiseeruvad ja vajavad mõne aja pärast nagunii rekonstrueerimist. Torustike tavapärase 

lõiguti rekonstrueerimise korral (st remonditakse torustikulõigud vastavalt nende seisukorra 

halvenemisele) olemasolev süsteem säilib praegusel kujul. See omakorda tähendab kasvavate 

sademevee tippvooluhulkade tingimustes sademeveeuputuse tekkimise tõenäosuse 

suurenemist.  

 

6.7 Supilinn 

Meetme rakendamisega kaitstakse üleujutuse eest vähemalt 80 (valdavalt elamud) hoonestatud 

kinnistut ja säilitatakse juurdepääs veel 20-le hoonestatud kinnistule. Elamute arv, millele 

üleujutuse ajal juurdepääs säilib, suureneb. Uusi hooned ehitatakse praedgu küll täidetavale 
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alale, kuid olemasolevad tänavad, mida mööda hooneteni pääseb, jäävad praegusele kõrgusele 

ja ujutatakse suurvee ajal üle.  

Tabel 8. Tööde maksumus ohustatud ala piiramiseks 

Jrk. nr. Rajatis Ühik Maht Maksumus 

EUR 

     

1 Sulgemiskaev RS-1 ja RS-2 rajamine tk 2 16800 

2 Sulgemiskamber RS-3 rajamine tk 1 95500 

3 Sulgemiskaev RS-4 rajamine tk 1 51800 

4 Sulgemiskaev RS-5, RS-6 ja RS-7 rajamine tk 3 7200 

5 Ajutise veetõkkeseina hankimine m 1360 781700 

6 Kaldakindlustuse rajamine  m 560 483800 

7 Nõva rajamine m 340 2000 

8 Sademeveetorustiku rajamine m 160 288000 

9 Mobiilse pumpla hankimine kompl 1 54000 

10 Uurimis-projekteerimistööd kompl 1 115000 

         KOKKU  1895800  

Alternatiiv on praeguse olukorra säilitamine. Supilinnas elab 2020 aasta andmetel üle 2000 

inimese ning hinnanguliselt (pindala alusel) 40% ehk 800 inimest  neist elab üleujutatavates 

või üleujutuse ajal mitte juurdepääsetavates hoonetes. Aastaks 2040 prognoositakse elanike 

arvu suurenemist ca 700 inimese võrra, kellest osa asub kindlasti elama ka üleujutataval alal 

asuvatesse või üleujutuse ajal kaduva juurdepääsuga hoonetesse.  

Vee hoonetesse tungimise korral võib saada kahjustatud kuni 16000 m² eluhoonete pinda ning 

kuni 5000 m² kõrvalhoonete pinda maksumusega kuni 10000000 eurot (igakordne kahju). 

Arvestades keskmiseks leibkonna suuruseks 3 inimest, vajaksid üleujutuse ajal majutust ca 

670 leibkonda, mille kulud võivad ulatuda kuni 1000000 euroni kuus.   
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6.8 Ülejõe linnaosa 

Meetme rakendamisega kaitstakse üleujutuse eest järgmised hoonestatud kinnistud: 

Tabel 9. Kaitstavad kinnistud Ülejõe piirkonnas 

Jrk. nr Kinnistu aadress 

1 Liiva 2 

2 Liiva 4 

3 Liiva 10 

4 Liiva 16 

5 Liiva 18a 

6 Ujula 54 

7 Ujula 60 

8 Ranna tee 3 (sõudebaas) 

9 Lubja 1b, 1c, 1d garaazid 

10 Lubja1 

11 Lubja 2 

12 Lubja 2a, 2b 

13 Ujula tn 86a 

14 Ujula 92 

15 Ujula 98 (Lodjakoda) 

 

Tabel 10. Tööde maksumus ohustatud ala piiramiseks 

Jrk. nr. Rajatis Ühik Maht Maksumus 

EUR 

     

1 Sulgemiskaev RY-1 ja RY-2 rajamine tk 2 7200 

2 Sulgemiskaev RY-3 rajamine tk 1 8400 

3 Sulgemiskaev RY-4 ja RY-5 rajamine tk 2 4800 

4 Ajutise veetõkkeseina hankimine m 200 115000 

5 Mobiilse pumpla hankimine kompl 1 54000 

6 Uurimis-projekteerimistööd kompl 1 4000 

         KOKKU  193400  

Alternatiiv on praeguse olukorra säilitamine. Arvestades keskmiseks leibkonna suuruseks 3 

inimest, elab ohustatud hoonetes kuni 75 inimest. Neist kuni 65 elukohaks olevasse hoonesse 

ulatub vee tase, teiste puhul saab juurdepääs tänavate üleujutamise tõttu takistatud või 

välistatud. Vee hoonetesse tungimise korral võib saada kahjustatud kuni 1100 m² eluhoonete 

pinda ning kuni 2500 m² kõrvalhoonete pinda maksumusega kuni 1200000 eurot (igakordne 

kahju). Kaasnevad kulud kodudesse mittepääsevate inimeste (kuni 30 leibkonda) 

majutamiseks, mis võivad ulatuda kuni 45000 euroni kuus.   
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6.9 Kvissental 

Meetme rakendamisega kaitstakse üleujutuse eest Kapteni 12 ja 16 hoonestatud kinnistu ja 

välditakse vee tungimine Madruse 16//18//20 ja Kvissentali tee 9b hoonetesse. Kaasnevalt 

välditakse veel ca 60 kinnistu hoonestamata ala üleujutus.  

Tabel 11. Tööde maksumus ohustatud ala piiramiseks 

Jrk. 

Nr. 

Rajatis Ühik Maht Maksumus 

EUR 

     

1 Kapteni tänava kõrgemaksehitamine ja pinnastammi 

rajamine 

m 325 177600 

2 Nõva rajamine (sh truubid mahasõitude alla) m 215 18870 

3 Emajõe kalda kindlustamine m 260 248040 

4 Sulgemiskaevude RK-1, RK-2, RK-3, RK-4, RK-5 rajamine tk 5 72000 

5 Ajutise veetõkkeseina hankimine Kapteni tänavale m 250 143700 

6 Ajutise veetõkkeseina hankimine Madruse tänavale m 120 68980 

7 Mobiilse pumpla hankimine kompl 1 54000 

8 Uurimis-projekteerimistööd kompl 1 60000 

         KOKKU  843190 

Alternatiiv 1 on praeguse olukorra säilitamine. Arvestades keskmiseks leibkonna suuruseks 

3 inimest, elab Kapteni täna ohustatud hoonetes kuni 6 inimest. Vee hoonetesse tungimise 

korral võib saada kahjustatud kuni 270 m² eluhoonete pinda ning kuni 600 m² kõrvalhoonete 

pinda maksumusega kuni 200000 eurot (igakordne kahju).  

Alternatiiv 2 on Kapteni tänaval madalal asuvate hoonete lammutamine, tänava ehitamine 

üleujutuspiirist kõrgemaks, Kapteni 12, 14 ja 16 kinnituste täitmine üleujutuspiirist kõrgemaks 

ning Kapteni 12 ja 16 kinnistutele uute hoonete rajamine. Ära jääks ajutise veetõkkeseina ja 

mobiilse pumpla hankimine ning sulgemiskaevude rajamine (praegu üleujutatavate kinnistute 

õuealad jääksi üleujutatavaks ka edaspidi. Lahenduse hinnaguline maksumus oleks 1,5 

miljonit eurot.   
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6.10 Kokkuvõte  

Ehitusmaksumuste ja võimalike kahjude hinnangud on koondatud tabelisse 12.  

Tabel 12. Maksumuste kokkuvõte ja suhtarvud 

Jrk. nr Piirkond Maksumus Hoonestatud kinnistute arv Elanike arv Ehitusliku kahju Majutuskulu Kahjude maksumus / Ehitusmaksumus / 

  EUR üleujutusalal (tk) tk hinnang (EUR) hinnang (EUR) Ehitusmaksumus  inimeste arv (EUR/in) 

1 Tartu vangla piirkond 107720 1 761 3000000 ? 27.85 142 

2 Ihaste tee piirkond 2221340 12 800 300000 400000 0.32 2777 

3 Salutähe-Varsa-
Hobuseraua piirkond 

74700  -   -  -  -  - - 

4 Ranna puiestee piirkond 854855 60 200 2700000 90000 3.41 4092 

5 Sõpruse puiestee piirkond 4199000  -   -  -  -  -  - 

6 Supilinn 1895800 100 800 10000000 1000000 5.8 2370 

7 Ülejõe linnaosa 193400 15 75 1200000 45000 6.44 2579 

8 Kvissental 843190 4 200 400000 6000 0.24 4216 

 KOKKU 10390005 192 2642 17400000 1538000   

  

Märkus: Salutähe-Varsa-Hobuseraua piirkonnas ja Sõpruse puiestee piirkonnas on riskiks tänavate üleujutuse/uputus ja seetõttu ei ole ehitusmaksumuse suhtarvude väljatoomine elanike ja kinnistute alusel asjakohane. 
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7 Tehniliste lahenduste võrdlus 

Tartu linna erinevates piirkondades ei selgunud töö käigus arvestamist vajavaid võrdväärseid 

ja reaalseid alternatiivseid lahendusi. Tegevuste alternatiiviks on nende mitte ellu viimine ehk 

üleujutusohu mitte leevendamine. 

Hinnanguliselt võivad võimalikud üleujutustega kaasnevad (rahalised) kahjud Tartu linnas 

ületada leevendusmeetmete maksumuse (vt ptk 6.10, Tabel 12). Seega on eelistatud 

alternatiiviks meetmete rakendamine. 

Eskiisi seletuskirja ptk 5 on esitatud hinnang tegevuste olulisusele ja nende ellu viimise 

soovitatav järjekord, lähtudes tegevuste oodatavast mõjust (mõju ulatusest) ja tegevusega 

lahendatavate probleemide iseloomust. Soovitatav järjekord on määratud eelnimetatud aspekte 

arvestades eksperthinnanguna. 

Piiratud ressursside olukorras tuleb tegevuse mõju kõrval arvesse võtta ka tegevuste 

maksumusi. Võrdväärselt oluliste tegevuste korral tuleks eelistada neid, millest saadav kasu 

on tegevuse maksumuse kohta kõrgem. 

Võimaldamaks erineva mõjuga tegevuste maksumuse võrdlemist, arvutati suhtarvud, mis 

väljendavad tegevuse maksumust selle abil üleujutuse eest kaitstud elanike kohta. Vastavad 

suhtarvud on esitatud seletuskirja ptk 6.10, Tabel 12. 

Alljärgnevalt on esitatud tegevuste põhimõtteline koondeelistus, arvestades mõlemat 

eelnimetatud komponenti:  

1) tegevuse olulisust, 

2) tegevuse maksumuse suhtarvu. 

Koondeelistus/prioriteetsus on leitud järgmiselt: 

1) Tegevuse olulisusele on antud hindepunktid 1-4 – mida olulisem järjekorras, seda 

suuremad hindepunktid. 

2) Maksumuse suhtarvule on antud hindepunktid 1-4 – mida väiksem suhtarv, seda 

suuremad hindepunktid. 

3) Vastavalt hindepunktide summale on määratud tegevusele koondeelistus/prioriteetsus. 
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Tabel 13. Lahenduste elluviimise võrdlev koondeelistus 

Jrk. 

nr 
Piirkond 

Maksumus / 

inimeste arv 

suhtarv 

Järjekord 

olulisuse 

alusel 

Maksumuse 

suhtarvu 

hinde-

punktid 

Olulisuse 

hinde-

punktid 

Hinde-

punktide 

summa 

Koond-

eelistus 

1 Tartu vangla piirkond 142 I 4 4 8 I 

2 Ihaste tee piirkond 2777 IV 3 1 4 IV 

3 
Salutähe-Varsa-

Hobuseraua piirkond 
- 

IV 1 1 2 VI 

4 
Ranna puiestee 

piirkond 
4092 

II 2 3 5 III 

5 
Sõpruse puiestee 

piirkond 
 - 

III 1 2 3 V 

6 Supilinn 2370 II 3 3 6 II 

7 Ülejõe linnaosa 2579 II 3 3 6 II 

8 Kvissentali piirkond 4216 IV 2 1 3 V 

 

Esitatud prioriteetsus on üks, kuid mitte tingimata ainus või määrav abivahend tegevuste 

finantseerimise ja rakendamise otsustusprotsessis. Tegevusi võib ellu viia ka siintoodust 

erinevas järjekorras, kui see on põhjendatud ja selgelt otstarbekas. 

 

 

  


